
6) Evropská centrální banka ponese polovinu vlastních nákladů řízení vynaložených v řízení v prvním stupni i v tomto 
řízení o kasačním opravném prostředku.

(1) Úř. věst. C 319, 23.9.2019.

Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 14. října 2020 – Close SA a Cegelec SA 
v. Evropský parlament

(Věc C-447/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Žaloba na neplatnost – Veřejné zakázky na stavební práce – Zadávací 
řízení – Stavební práce na rozšíření a rekonstrukci budovy Konrad Adenauer v Lucemburku – Rozsah 
povinnosti veřejného zadavatele informovat uchazeče, jemuž zakázka nebyla zadána – Odůvodnění“)

(2020/C 423/12)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Close SA a Cegelec SA (zástupci: M. Rikkers a J.-L. Teheux, avocats)

Další účastník řízení: Evropský parlament (zástupkyně: E. Paladini a B. Schäfer, zmocněnkyně)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnostem Close SA a Cegelec SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 312, 16.9.2019.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 21. října 2020 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Amtsgericht Potsdam – Německo) – Möbel Kraft GmbH & Co. KG v. ML

(Věc C-529/19) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Ochrana spotřebitelů – Směrnice 2011/83/EU – Článek 16 písm. c) – Právo 
odstoupit od smlouvy – Výjimky – Zboží vyrobené podle požadavků spotřebitele nebo přizpůsobené 

osobním potřebám – Zboží, jehož výroba byla obchodníkem zahájena“)

(2020/C 423/13)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Amtsgericht Potsdam

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Möbel Kraft GmbH & Co. KG

Žalovaná: ML

Výrok

Článek 16 písm. c) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU ze dne 25. října 2011 o právech spotřebitelů, 
kterou se mění směrnice Rady 93/13/EHS a směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/44/ES a zrušuje směrnice Rady 
85/577/EHS a směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/7/ES, musí být vykládán v tom smyslu, že výjimku z práva 
odstoupit od smlouvy upravenou v tomto ustanovení lze uplatnit vůči spotřebiteli, který uzavřel smlouvu mimo obchodní 
prostory týkající se prodeje zboží, které má být zhotoveno podle jeho požadavků, bez ohledu na to, zda obchodník zahájil 
výrobu uvedeného zboží. 

(1) Úř. věst. C 348, 14.11.2019.

7.12.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 423/9


	Věc C-447/19 P: Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 14. října 2020 – Close SA a Cegelec SA v. Evropský parlament („Kasační opravný prostředek – Žaloba na neplatnost – Veřejné zakázky na stavební práce – Zadávací řízení – Stavební práce na rozšíření a rekonstrukci budovy Konrad Adenauer v Lucemburku – Rozsah povinnosti veřejného zadavatele informovat uchazeče, jemuž zakázka nebyla zadána – Odůvodnění“)
	Věc C-529/19: Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 21. října 2020 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Amtsgericht Potsdam – Německo) – Möbel Kraft GmbH & Co. KG v. ML („Řízení o předběžné otázce – Ochrana spotřebitelů – Směrnice 2011/83/EU – Článek 16 písm. c) – Právo odstoupit od smlouvy – Výjimky – Zboží vyrobené podle požadavků spotřebitele nebo přizpůsobené osobním potřebám – Zboží, jehož výroba byla obchodníkem zahájena“)

